
Чувашская Республика 

Отдел образования, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

Красночетайского 

муниципального округа 
   

 

 

 

Чăваш Республикин 

Хěрлě Чутай  

муниципаллă округ 

администрацийěн вěренÿ, 

ҫамрăксен политикин  

тата спорт пайě 

 

ПРИКАЗ 
с.Красные Четаи 

 

02.02.2024 

 

 

 

Хĕрлĕ Чутай сали 

 

02.02.2024 

 

№ 22 
 

Об открытии 10 классов для получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов или профильного обучения в 

общеобразовательных организациях Красночетайского муниципального округа 

Чувашской Республики в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии с приказом Министерства образования Чувашской 

Республики от 25 января 2024 года №112 «О перечне профилей в образовательных 

организациях Чувашской Республики в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам образовательных организаций, реализующих программы 

среднего общего образования: 

1.1. Открыть в 2024-2025 учебном году 10 класс по универсальному 

профилю. 

1.2. Выбрать учебный предмет для организации индивидуального отбора 

при приеме для получения среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения. 

1.3. Установить количество баллов, необходимых для приема либо 

перевода муниципальные образовательные организации для получения среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения. 

1.4. Обеспечить прием обучающихся в 10 класс в соответствии с 

действующим законодательством и довести до сведения выпускников 9 классов и их 

родителей (законных представителей) о приеме в 10 класс. 

2. Утвердить для организации индивидуального отбора при приеме 

обучающихся в общеобразовательные организации для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения: 

2.1.Единые дни - с 5 августа по 9 августа 2024 года; 

2.2.Резервные дни – 15 и 16 сентября 2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы администрации МО –  

начальник отдела образования,  

молодежной политики и спорта       И.Н. Живоев 


